
DOTATIONS EN FONDS PROPRES 2020 - TITRE 7 CA du 28 novembre 2019

Crous

AE/CP AE CP AE 2020 CP 2020 AE 2020 CP 2020 AE 2020 CP 2020 AE 2020 CP 2020 AE 2020 CP 2020 AE 2020 CP 2020

Total CROUS 86 022 850 € 84 455 803 € 65 763 736 € 62 960 891 € 16 724 114 € 17 559 912 € 700 000 € 1 100 000 € 2 195 000 € 2 195 000 € 490 000 € 490 000 € 150 000 € 150 000 €

AIX-MARSEILLE- AVIGNON 2 700 000 2 700 000 2 700 000 € 2 700 000 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €

AMIENS PICARDIE 1 690 000 1 690 000 190 000 € 190 000 € 1 200 000 € 1 200 000 € 0 € 0 € 150 000 € 150 000 € 0 € 0 € 150 000 € 150 000 €

ANTILLES-GUYANE 740 000 1 240 000 705 000 € 705 000 € 0 € 300 000 € 0 € 200 000 € 35 000 € 35 000 € 0 € 0 € 0 € 0 €

BORDEAUX AQUITAINE 8 030 000 5 231 467 6 300 000 € 3 201 467 € 1 700 000 € 2 000 000 € 0 € 0 € 30 000 € 30 000 € 0 € 0 € 0 € 0 €

BOURGOGNE FRANCHE COMTE 6 858 466 4 599 466 6 328 466 € 4 204 466 € 460 000 € 325 000 € 0 € 0 € 70 000 € 70 000 € 0 € 0 € 0 € 0 €

CLERMONT AUVERGNE 3 013 420 3 763 420 2 388 420 € 3 138 420 € 600 000 € 600 000 € 0 € 0 € 25 000 € 25 000 € 0 € 0 € 0 € 0 €

CORSE 5 320 000 5 320 000 5 320 000 € 5 320 000 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €

CRETEIL 2 005 000 2 005 000 1 705 000 € 1 705 000 € 0 € 0 € 300 000 € 300 000 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €

GRENOBLE ALPES 6 883 072 8 808 095 5 838 958 € 5 838 958 € 864 114 € 2 589 137 € 0 € 200 000 € 180 000 € 180 000 € 0 € 0 € 0 € 0 €

LILLE NORD-PAS-DE-CALAIS 3 880 000 6 206 000 3 340 000 € 6 066 000 € 400 000 € 0 € 0 € 0 € 140 000 € 140 000 € 0 € 0 € 0 € 0 €

LIMOGES 3 365 000 4 150 491 2 795 000 € 3 580 491 € 150 000 € 150 000 € 400 000 € 400 000 € 20 000 € 20 000 € 0 € 0 € 0 € 0 €

LORRAINE 1 350 000 950 000 1 050 000 € 650 000 € 300 000 € 300 000 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €

LYON 5 374 000 4 000 000 3 374 000 € 2 000 000 € 2 000 000 € 2 000 000 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €

MONTPELLIER OCCITANIE 1 500 000 2 000 000 1 500 000 € 2 000 000 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €

NANTES PAYS DE LOIRE 1 821 149 1 821 149 1 771 149 € 1 771 149 € 0 € 0 € 0 € 0 € 50 000 € 50 000 € 0 € 0 € 0 € 0 €

NICE TOULON 728 736 728 736 728 736 € 728 736 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €

NORMANDIE 1 390 000 1 390 000 1 000 000 € 1 000 000 € 390 000 € 390 000 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €

ORLEANS-TOURS 2 750 000 3 950 000 2 550 000 € 3 750 000 € 200 000 € 200 000 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €

PARIS 960 000 960 000 480 000 € 480 000 € 300 000 € 300 000 € 0 € 0 € 180 000 € 180 000 € 0 € 0 € 0 € 0 €

POITIERS 2 271 000 2 271 000 2 026 000 € 2 026 000 € 0 € 0 € 0 € 0 € 245 000 € 245 000 € 0 € 0 € 0 € 0 €

REIMS 3 300 000 3 300 000 3 000 000 € 3 000 000 € 300 000 € 300 000 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €

RENNES BRETAGNE 7 273 007 7 206 512 5 173 007 € 5 310 737 € 2 100 000 € 1 895 775 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €

REUNION (LA) 890 000 890 000 400 000 € 400 000 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 490 000 € 490 000 € 0 € 0 €

STRASBOURG 5 050 000 2 394 467 4 100 000 € 2 194 467 € 950 000 € 200 000 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €

TOULOUSE OCCITANIE 2 070 000 2 070 000 1 000 000 € 1 000 000 € 0 € 0 € 0 € 0 € 1 070 000 € 1 070 000 € 0 € 0 € 0 € 0 €

VERSAILLES 4 810 000 4 810 000 0 € 0 € 4 810 000 € 4 810 000 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €

AE CP

Dotation brute 95 220 167 € 95 220 167 €

Mise en Réserve 6 005 337 € 6 005 337 €

Dotation nette 89 214 830 € 89 214 830 €

1) Cnous 3 191 980 € 4 759 027 €

Système d'information3 191 980 € 4 759 027 €

2) Crous 86 022 850 € 84 455 803 €

D 

Dotations en fonds propres

2020

Hébergement R- Restauration ADotation 2020 H/R I



DOTATIONS EN FONDS PROPRES 2020 - TITRE 7 CA du 28 novembre 2019

AE CP AE CP AE CP AE CP AE CP

Total CROUS 12 508 000 € 11 535 467 € 50 605 736 € 48 775 424 € 2 650 000 € 2 650 000 € 14 724 114 € 14 959 912 € 2 000 000 € 2 600 000 €

AIX-MARSEILLE- AVIGNON 700 000 € 700 000 € 2 000 000 € 2 000 000 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €

AMIENS PICARDIE 190 000 € 190 000 € 0 € 0 € 0 € 0 € 1 200 000 € 1 200 000 € 0 € 0 €

ANTILLES-GUYANE 0 € 0 € 160 000 € 160 000 € 545 000 € 545 000 € 0 € 0 € 0 € 300 000 €

BORDEAUX AQUITAINE 2 300 000 € 2 201 467 € 4 000 000 € 1 000 000 € 0 € 0 € 0 € 0 € 1 700 000 € 2 000 000 €

BOURGOGNE FRANCHE COMTE 0 € 0 € 6 328 466 € 4 204 466 € 0 € 0 € 460 000 € 325 000 € 0 € 0 €

CLERMONT AUVERGNE 0 € 0 € 2 388 420 € 3 138 420 € 0 € 0 € 600 000 € 600 000 € 0 € 0 €

CORSE 1 350 000 € 1 350 000 € 3 970 000 € 3 970 000 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €

CRETEIL 0 € 0 € 0 € 0 € 1 705 000 € 1 705 000 € 0 € 0 € 0 € 0 €

GRENOBLE ALPES 364 000 € 364 000 € 5 474 958 € 5 474 958 € 0 € 0 € 864 114 € 2 589 137 € 0 € 0 €

LILLE NORD-PAS-DE-CALAIS 300 000 € 50 000 € 3 040 000 € 6 016 000 € 0 € 0 € 400 000 € 0 € 0 € 0 €

LIMOGES 0 € 0 € 2 795 000 € 3 580 491 € 0 € 0 € 0 € 0 € 150 000 € 150 000 €

LORRAINE 0 € 0 € 1 050 000 € 650 000 € 0 € 0 € 300 000 € 300 000 € 0 € 0 €

LYON 2 324 000 € 1 200 000 € 1 050 000 € 800 000 € 0 € 0 € 2 000 000 € 2 000 000 € 0 € 0 €

MONTPELLIER OCCITANIE 1 500 000 € 2 000 000 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €

NANTES PAYS DE LOIRE 0 € 0 € 1 771 149 € 1 771 149 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €

NICE TOULON 0 € 0 € 728 736 € 728 736 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €

NORMANDIE 0 € 0 € 1 000 000 € 1 000 000 € 0 € 0 € 390 000 € 390 000 € 0 € 0 €

ORLEANS-TOURS 0 € 0 € 2 550 000 € 3 750 000 € 0 € 0 € 200 000 € 200 000 € 0 € 0 €

PARIS 480 000 € 480 000 € 0 € 0 € 0 € 0 € 300 000 € 300 000 € 0 € 0 €

POITIERS 0 € 0 € 2 026 000 € 2 026 000 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €

REIMS 3 000 000 € 3 000 000 € 0 € 0 € 0 € 0 € 300 000 € 300 000 € 0 € 0 €

RENNES BRETAGNE 0 € 0 € 5 173 007 € 5 310 737 € 0 € 0 € 2 000 000 € 1 795 775 € 100 000 € 100 000 €

REUNION (LA) 0 € 0 € 0 € 0 € 400 000 € 400 000 € 0 € 0 € 0 € 0 €

STRASBOURG 0 € 0 € 4 100 000 € 2 194 467 € 0 € 0 € 950 000 € 200 000 € 0 € 0 €

TOULOUSE OCCITANIE 0 € 0 € 1 000 000 € 1 000 000 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €

VERSAILLES 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 4 760 000 € 4 760 000 € 50 000 € 50 000 €

85% 15%

Crous

2) Répartition de crédits Restauration: 16 724 114€ en AE / 17 559 912€ en CP

Construction Réhabilitation Rénovation ConstructionAutres

1) Répartition de crédits Hébergement: 65 763 736€ en AE / 62 960 891€ en CP


